
 

Otázky z výzkumných šetření 

uskutečněných mezi absolventy 

vybraných vedlejších specializací FPH VŠE 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Obsah 
VS 3MG – Marketing (pilotní projekt) ..................................................................................................... 1 

VS 3AM – Manažer kultury a umění ........................................................................................................ 2 

VS 3HR – Personální management .......................................................................................................... 3 

VS 3LS – Management kvality a Lean Six Sigma ...................................................................................... 4 

VS 3LT – Logistika – mezinárodní přeprava a zasilatelství....................................................................... 6 

VS 3PG – Manažerská psychologie a sociologie ...................................................................................... 8 

VS 3PO – Podnikání (a dříve VS Malé a střední podniky) ...................................................................... 10 

VS 3SA – Sales Management ................................................................................................................. 11 

 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


1/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

VS 3MG – Marketing (pilotní projekt) 
1. Kolik let uplynulo od Vaší promoce na VŠE? 

a. méně než 1 rok 

b. 1-2 roky 

c. 2-3 roky 

d. 3-5 let 

e. 5-7 let 

f. Více než 7 let 

2. V jaké oblasti byznysu/marketingu v současnosti působíte? 

a. Product/Brand marketing 

b. Trade marketing 

c. Marketingový výzkum (včetně různých forem business developmentu) 

d. Agentura (výzkumná, komunikační, mediální, digitální) 

e. PR (oddělení ve firmě) 

f. Sales 

g. IT (a související obory včetně programování, vývoje softwaru, managementu dat, ...) 

h. Vlastní podnikání (majitel/spolumajitel firmy) 

i. Jiné 

3. Jak velká je firma, v níž v současnosti pracujete? 

a. Nadnárodní korporace 

b. Firma 250 a více zaměstnanců 

c. Firma 50 – 249 zaměstnanců 

d. Mikrofirma 1 – 9 zaměstnanců (včetně OSVČ) 

e. Jiné 

4. Jaká je Vaše funkce ve firmě? 

a. Specialista (neřídí tým) 

b. Nižší management (zodpovědnost za byznys a omezené možnosti řízení týmu) 

c. Střední management (zodpovědnost za byznys a tým, ale nepatří k top 

managementu) 

d. Top management (majitel, CEO, generální ředitel a jeho přímí podřízení ve vedení) 

e. Jiné 

5. Jaké je Vaše finanční ohodnocení (hrubá měsíční mzda)? 

a. Do 20 000 

b. 20 000 – 30 000 

c. 30 000 – 40 000 

d. 40 000 – 60 000 

e. 80 000 – 100 000 

f. 100 000 + 

g. Nechci odpovídat 

6. Jak hodnotíte celkově své uplatnění v praxi? Jste… 

a. Velmi spokojen(a) 

b. Spokojen(a) 

c. Spíše spokojen(a) 

d. Spíše nespokojen(a) 

e. Nespokojen(a) 

f. Velmi nespokojen(a) 

7. V čem vidíte Vy osobně největší přínosy vedlejší specializace Marketing pro Vaše uplatnění 

v praxi? 

otevřená otázka 



2/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

VS 3AM – Manažer kultury a umění 
1. Kolik let uplynulo od Vaší promoce na VŠE? 

a. méně než 1 rok 

b. více než 1 rok, méně než 2 roky 

c. více než 2 roky, méně než 3 roky 

d. více než 3 roky, méně než 5 let 

e. více než 5 let, méně než 7 let  

f. více než 7 let 

2. V jaké oblasti arts managementu působíte? 

a. Galerijnictví, muzejnictví 

b. Divadelnictví 

c. Hudební průmysl 

d. Filmový průmysl 

e. Videoherní průmysl 

f. Památková péče 

g. Jiné 

3. Působíte v: 

a. Ziskový sektor 

b. Neziskový sektor 

c. Jiné 

4. Jak velká je organizace, v níž v současnosti pracujete? 

a. Nadnárodní korporace 

b. Firma 250 a více zaměstnanců 

c. Firma 50 – 249 zaměstnanců 

d. Mikrofirma 1 – 9 zaměstnanců (včetně OSVČ) 

e. Jiné 

5. Jaká je Vaše funkce (příp. náplň práce) v organizaci? 

otevřená otázka 

6. Jaké je Vaše finanční ohodnocení (hrubá měsíční mzda)? 

a. Do 20 000 

b. 20 000 – 30 000 

c. 30 000 – 40 000 

d. 40 000 – 60 000 

e. 80 000 – 100 000 

f. 100 000 + 

g. Nechci odpovídat 

7. V čem vidíte největší přínosy oboru Arts management pro Vaše uplatnění v praxi? 

otevřená otázka 

8. Co podle Vás ve studijní náplni Arts managementu pro Vaše uplatnění v praxi chybělo nebo 

bylo nedostatečně pokryto? 

otevřená otázka 

9. Jak hodnotíte celkově své uplatnění v praxi? Jste… 

a. Velmi spokojen(a) 

b. Spokojen(a) 

c. Spíše spokojen(a) 

d. Spíše nespokojen(a) 

e. Nespokojen(a) 



3/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

f. Velmi nespokojen(a) 

VS 3HR – Personální management 
1. Kolik let uplynulo od Vaší promoce na VŠE? 

a. méně než 1 rok 

b. 1-2 roky 

c. 2-3 roky 

d. 3-5 let 

e. 5-7 let 

f. Více než 7 let 

2. V jaké oblasti byznysu/HR v současnosti působíte? 

otevřená otázka 

3. Jak velká je organizace, v níž v současnosti pracujete? 

a. Nadnárodní korporace 

b. Firma 250 a více zaměstnanců 

c. Firma 50 – 249 zaměstnanců 

d. Mikrofirma 1 – 9 zaměstnanců (včetně OSVČ) 

e. Jiné 

4. Jaká je Vaše funkce ve firmě? 

a. Specialista (neřídí tým) 

b. Nižší management (zodpovědnost za byznys a omezené možnosti řízení týmu) 

c. Střední management (zodpovědnost za byznys a tým, ale nepatří k top 

managementu) 

d. Top management (majitel, CEO, generální ředitel a jeho přímí podřízení ve vedení) 

e. Jiné 

5. Jaké je Vaše finanční ohodnocení (hrubá měsíční mzda)? 

a. Do 20 000 

b. 20 000 – 30 000 

c. 30 000 – 40 000 

d. 40 000 – 60 000 

e. 80 000 – 100 000 

f. 100 000 + 

g. Nechci odpovídat 

6. Jak hodnotíte celkově své uplatnění v praxi? Jste… 

a. Velmi spokojen(a) 

b. Spokojen(a) 

c. Spíše spokojen(a) 

d. Spíše nespokojen(a) 

e. Nespokojen(a) 

f. Velmi nespokojen(a) 

7. V čem vidíte Vy osobně největší přínosy vedlejší specializace Personální management pro 

Vaše uplatnění v praxi? 

otevřená otázka 

8. Co podle Vás ve vedlejší specializaci Personální management pro Vaše uplatnění v praxi 

chybělo nebo bylo nedostatečně pokryto? 

otevřená otázka 

  



4/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

VS 3LS – Management kvality a Lean Six Sigma 
1. Identifikace 

a. Jsem absolvent VS.LSS 

b. Chybí mi státnice z VS.LSS 

c. Právě dělám Praxe (3MA555) 

d. Zatím dělám předměty mimo praxe 

e. VS.LSS nedělám 

2. Jaké důvody jste měl/a k přihlášení do VS.LSS? 

otevřená otázka 

3. Byla vaše očekávání z VS.LSS splněna? 

a. Rozhodně 

b. Ano, většina 

c. Nevím 

d. Ne všechno, co jsem chtěl 

e. Vůbec 

4. Doporučil/a byste VS.LSS.? 

a. Rozhodně 

b. Spíše ano 

c. Nevím 

d. Spíše ne 

e. Vůbec 

5. Pokud byste měli možnost oslovit studenty, kteří se rozhodují o VS, jakou větu byste 

používal/a, abyste doporučil/a VS.LSS? 

otevřená otázka 

6. Proč studovat VS.LSS? 

otevřená otázka 

7. Jak jste se dozvěděl/a o VS.LSS? 

otevřená otázka 

8. Hodiny předmětů VS.LSS byly: 

a. Špatné. Je to opravdu ztráta času! 

b. Fajn. Asi jen pár z nich stojí zato, ale bohužel většina není dobrá. 

c. Některé jsou fajn, některé byly špatné. 

d. Super, i když pár se nedalo poslouchat nebo vydržet. 

e. Mimořádné! Byly opravdu parádní. 

9. Naučil/a jste se něco nového v hodinách? 

a. Ne. Všechno je opakování jiných předmětů. 

b. Bohužel jen pár z nich mně dalo něco nového. 

c. Na některé ano, na některé ne. 

d. Naučil jsem se hodně nových věcí, ale pár hodin nic moc. 

e. Ano! Každá hodina mně dala něco nového. 

10. Naučil/a jste se něco užitečného v hodinách? 

a. Ne. Vůbec nic. 

b. Bohužel jen pár z nich mně dalo něco užitečného. 

c. Na některé ano, na některé ne. 

d. Většina věcí z hodiny je pro mne užitečná. 

e. Ano! Všechno z hodin používám dodnes. 



5/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

11. Prosím dejte nám vědět, co bylo nejlepší z VS.LSS? 

otevřená otázka 

12. Prosím dejte nám vědět, co bylo nejhorší z VS.LSS? 

otevřená otázka 

13. Jste zaměstnaní? 

a. Ano 

b. Ne 

14. Jste zaměstnaní v oboru? 

a. Ano 

b. Ne 

15. Jaký jste měl/a nástupní plat? 

a. Méně než 20tis 

b. Mezi 20.001 do 30tis 

c. Mezi 30.001 do 40tis 

d. Mezi 40.001 do 50tis 

e. Více než 50.001 

16. Pomohly Vám znalosti a dovednosti předmětů VS.LSS dostat se na současné pracovní pozice? 

a. Ne. 

b. Pár z nich pomohlo, ale nebylo to rozhodující. 

c. Některé ano. 

d. Většina znalostí a dovedností mi pomohla. 

e. Ano. Bez toho toto zaměstnání nemám. 

17. Pomáhají Vám znalosti a dovednosti předmětů VS.LSS ve vaší práci? 

a. Ne. Žádnou informaci z VS.LSS nepoužívám. 

b. Něco z VS.LSS používám, ale není toho moc. 

c. Občas to používám, občas ne. 

d. Většinu času znalosti používám, ale není to vždy. 

e. Ano. Používám je každodenně. 

18. Chcete být zaměstnaní v oboru? 

a. Ano 

b. Spíše ano 

c. Je mi to jedno 

d. Spíše ne 

e. Ne 

19. Myslíte si, že znalosti a dovednosti předmětů VS.LSS Vám pomohou dostat práci? 

a. Ne. 

b. Pár z nich by pomohlo. 

c. Některé ano. 

d. Většina znalosti a dovednosti by mi měla pomoci. 

e. Ano. Bez toho toto zaměstnání nedostanu. 

20. Myslíte si, že znalosti a dovednosti předmětů VS.LSS Vám budou pomáhat při výkonu budoucí 

práce? 

a. Ne. Žádná informace z VS.LSS není použitelná. 

b. Něco z VS.LSS by se hodilo, ale není toho moc. 

c. Možná to budu používat, možná ne. 

d. Většinu znalosti budu používat. 

e. Ano. Budu to používat každodenně. 

21. Prosíme o případný další komentář nebo nápad k propagaci VS.LSS mezi studenty. 



6/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

VS 3LT – Logistika – mezinárodní přeprava a zasilatelství 
1. Kolik let uplynulo od Vaší magisterské promoce na VŠE? 

a. méně než 1 rok 

b. 1-2 roky 

c. 2-3 roky 

d. 3-5 let 

e. 5-7 let 

f. Více než 7 let 

2. V jaké oblasti logistiky pracujete? 

a. U zasílatele 

b. U operátora přepravy 

c. U dopravce 

d. U poskytovatele logistických služeb typu 3PL, 4PL 

e. V logistickém útvaru výrobní firmy 

f. V logistickém útvaru obchodní firmy 

g. Consulting v logistice 

h. Nepracuji 

i. Jiné 

 

3. POKUD NEPRACUJETE: Z jakého důvodu nepracujete v oblasti logistiky? 

otevřená otázka 

4. POKUD NEPRACUJETE: Název firmy, u které pracujete? 

otevřená otázka 

 

3. POKUD PRACUJETE: Jak dlouho Vám trvalo získat zaměstnání po absolvování vedlejší 

specializace na KLOG? 

a. Pracoval(a) jsem již při škole 

b. Do 1 měsíce 

c. Do čtvrt roku 

d. Do půl roku 

e. Do roka 

f. Déle 

4. POKUD PRACUJETE: Pracoval(a) jste v oboru logistiky již při studiu VS Logistika? 

a. Ano 

b. Ne 

 

5. Jak velká je firma, v níž v současnosti pracujete? 

a. Nadnárodní korporace 

b. Firma 250 a více zaměstnanců 

c. Firma 50 – 249 zaměstnanců 

d. Mikrofirma 1 – 9 zaměstnanců (včetně OSVČ) 

e. Jiné 

6. Jaká je Vaše funkce ve firmě? 

a. Člen statutárního orgánu (představenstvo, dozorčí rada) 

b. Top management (majitel, CEO, generální ředitel a jeho přímí podřízení ve vedení) 

c. Specialista (neřídí tým) 



7/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

d. Střední management (zodpovědnost za byznys a tým, ale nepatří k top 

managementu) 

e. Nižší management (zodpovědnost za byznys a omezené možnosti řízení týmu) 

f. Specialista (nevede tým) 

g. Jiné 

7. Jaké je Vaše finanční ohodnocení (hrubá měsíční mzda)? 

a. Do 20 000 

b. 20 000 – 30 000 

c. 30 000 – 40 000 

d. 40 000 – 60 000 

e. 80 000 – 100 000 

f. 100 000 + 

g. Nechci odpovídat 

8. Jak si myslíte, že Vás VS na KLOG připravila do praxe? 

a. Velmi dobře 

b. Dobře 

c. Slabě 

d. Špatně 

9. Měl(a) byste i po ukončení studií zájem o další vzdělávání v oblasti logistiky? 

a. Ano 

b. Ne 

10. V čem vidíte Vy osobně největší přínosy vedlejší specializace Logistika pro Vaše uplatnění v 

praxi? 

otevřená otázka 

11. Co podle Vás ve vedlejší specializaci Logistika pro Vaše uplatnění v praxi chybělo nebo bylo 

nedostatečně pokryto? 

otevřená otázka 

  



8/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

VS 3PG – Manažerská psychologie a sociologie 
1. Jste: 

a. Muž 

b. Žena 

2. V jakém roce jste promoval(a)? 

a. 2018 

b. 2017 

c. 2016 

d. 2015 

e. 2014 

f. 2013 

g. 2012 

h. 2011 

i. jiné 

3. Pracujete nyní? 

a. Ano, pracuji. 

b. Ne, jsem nezaměstnaný/á. 

c. Ne, jsem na mateřské/rodičovské. 

d. Jiné 

4. V jakém sektoru v současnosti působíte? (Pokud jste na MD/RD, otázky se týkají pozice před 

nástupem) 

a. Výrobní podnik 

b. Zpracovatelský průmysl 

c. Obchod a zprostředkování 

d. Transport, doprava a přeprava 

e. Skladování 

f. Cestovní ruch 

g. Ubytování a pohostinství 

h. Finanční sektor, finanční služby 

i. Média, informace, propagace 

j. IT, komunikační služby 

k. Vzdělávání 

l. Zdravotnictví a sociální péče 

m. Nemovitosti a infrastruktura 

n. Zábava, kultura, sport 

o. Poradenství, právní a odborné služby 

p. Řemesla a opravy 

q. Veřejná správa 

r. Neziskový sektor 

s. Jiné 

5. Jak velká je firma, v níž v současnosti pracujete? 

a. Nadnárodní korporace 

b. Firma 250 a více zaměstnanců 

c. Firma 50 – 249 zaměstnanců 

d. Mikrofirma 1 – 9 zaměstnanců (včetně OSVČ) 

e. Jiné 

6. Jaká je Vaše funkce ve firmě? 

a. Člen statutárního orgánu (představenstvo, dozorčí rada) 

b. Top management (majitel, CEO, generální ředitel a jeho přímí podřízení ve vedení) 

c. Specialista (neřídí tým) 



9/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

d. Střední management (zodpovědnost za byznys a tým, ale nepatří k top 

managementu) 

e. Nižší management (zodpovědnost za byznys a omezené možnosti řízení týmu) 

f. Specialista (nevede tým) 

g. Jiné 

7. Jaké je Vaše finanční ohodnocení (hrubá měsíční mzda)? 

a. Do 20 000 

b. 20 000 – 30 000 

c. 30 000 – 40 000 

d. 40 000 – 60 000 

e. 80 000 – 100 000 

f. 100 000 – 150 000 

g. 150 000+ 

h. Nechci odpovídat 

8. V jakém kraji nyní pracujete? 

a. Praha 

b. Středočeský 

c. Jihočeský 

d. Plzeňský 

e. Karlovarský 

f. Ústecký 

g. Liberecký 

h. Královéhradecký 

i. Pardubický 

j. Olomoucký 

k. Moravskoslezský 

l. Jihomoravský 

m. Zlínský 

n. Vysočina 

o. Pracuji mimo ČR 

p. Jiné 

9. Jak hodnotíte celkově své uplatnění v praxi? Jste… 

a. Velmi spokojen(a) 

b. Spokojen(a) 

c. Spíše spokojen(a) 

d. Spíše nespokojen(a) 

e. Nespokojen(a) 

f. Velmi nespokojen(a) 

10. V čem Vy osobně vidíte a vnímáte největší přínosy vedlejší specializace pro Vaše uplatnění v 

praxi? 

otevřená otázka 

11. Co podle Vás ve vedlejší specializaci pro Vaše uplatnění v praxi chybělo nebo bylo 

nedostatečně pokryto? 

otevřená otázka 

  



10/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

VS 3PO – Podnikání (a dříve VS Malé a střední podniky) 
1. Podnikáte v současnosti? 

a. Ano 

b. Ne 

Pokud ano: 

• Prosím uveďte název Vaší pracovní pozice 

• Název firmy (v případě více firem, uveďte prosím název té hlavní) 

• Počet zaměstnanců (mimo Vás) 

• Rok založení firmy 

• Web firmy 

• Facebook firmy 

• Obor podnikání 

 

2. Jste v současnosti (také) v placeném zaměstnání? 

a. Ano 

b. Ne 

Pokud ano: 

• Prosím uveďte název Vaší pracovní pozice 

• Název firmy 

• Obor podnikání 

• Vaše odborné zaměření 

 

3. Prosím uveďte, o jakou formu spolupráce s Katedrou podnikání byste měl/a zájem? Mám 

zájem o: 

a. Investování do start-upů studentů vedlejší specializace Podnikání 

b. Mentoring studentů vedlejší specializace Podnikání 

c. Studentské projekty a diplomové práce realizované ve spolupráci s Vaší firmou 

d. Odborné akce pořádané Katedrou podnikání (např. soutěž podnikatelských nápadů, 

konference, přednášky odborníků na konkrétní téma) 

e. Partnerství s Katedrou podnikání 

f. Jednorázově přednášet téma z oblasti podnikání studentům VŠE 

g. Poradenské služby nabízené Katedrou podnikání 

h. Společenské  akce  pořádané  Katedrou  podnikání  (např.  neformální  

networkingová  setkání, Alumni event) 

i. Spolupráce na výzkumu podnikání 

j. Jiné 

  



11/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

VS 3SA – Sales Management 
1. Kdy jste absolvovali VS Sales Management? 

a. LS 2015/2016 

b. ZS 2016/2017 

c. LS 2016/2017 

d. ZS 2017/2018 

e. LS 2017/2018 

f. ZS 2018/2019 

2. Pohlaví 

a. Žena 

b. Muž 

3. Pracujete v současné době? 

a. Ano 

b. Ne 

4. V jaké oblasti v současnosti působíte? 

a. Sales 

b. Marketing 

c. Trade Marketing 

d. Finance 

e. HR 

f. IT 

g. Vlastní podnikání 

h. V současné době nepracuji 

i. Jiné 

5. Jak velká je firma, ve které v současnosti pracujete? 

a. Nadnárodní korporace 

b. Firma 250 a více zaměstnanců 

c. Firma 50-249 zaměstnanců 

d. Firma 10-49 zaměstnanců 

e. Mikrofirma 1-9 zaměstnanců 

f. V současné době nepracuji 

g. Jiné 

6. Jak dlouho pracujete v dané firmě? 

a. Více jak 2 roky 

b. 1-2 roky 

c. Od 6 měsíců do 1 roku 

d. Méně jak 6 měsíců 

e. V současné době nepracuji 

7. Jaké je Vaše finanční ohodnocení (hrubá měsíční mzda)? 

a. Do 20 000 Kč 

b. 20 000 - 40 000 Kč 

c. 40 000 - 60 000 Kč 

d. 60 000 - 80 000 Kč 

e. 80 000 a více 

f. Nechci odpovídat 

8. Našli jste pracovní uplatnění u jednoho z partnerů VS Sales Management? 

a. Ano 

b. Ne 

Pokud jste na předchozí otázku odpověděli "Ano", uveďte, prosím, o jakého partnera se jedná. 



12/12 
Fakulta podnikohospodářská VŠE 

 

9. Jak hodnotíte celkově svoje uplatnění v praxi? Jste... 

a. Velmi spokojen(a) 

b. Spokojen(a) 

c. Spíše spokojen(a) 

d. Spíše nespokojen(a) 

e. Nespokojen(a) 

f. Velmi nespokojen(a) 

10. V čem vidíte Vy osobně největší přínosy VS Sales Management pro Vaše uplatnění v praxi? 

otevřená otázka 

11. Co podle Vás ve VS Sales Management pro Vaše uplatnění v praxi chybělo nebo nebylo 

dostatečně pokryto? 

otevřená otázka 

12. Doporučil(a) byste VS Sales Management? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Nevím 


